
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 06 февраля 2023 года                                                                                                          № 61 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения «Емва» от 19 сентября 2016г 

№ 398 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-

правовых актов муниципального образования городского поселения «Емва», учитывая 

протест прокуратуры Княжпогостского района от 20.02.2023г. № 07-03-2023/244, 

администрация городского поселения «Емва» 

 

Постановляет: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городского поселения «Емва» 

от 19.09.2016 года № 398 следующие изменения: 

1. Слова «садоводство», садоводство или огородничество», «животноводство, 

садоводство или огородничество» дополнить словами «для собственных нужд». 

1.1. Читать название административного регламента предоставления муниципальной 

услуги как «Предварительное согласование предоставления земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель администрации                                                                                       В. В. Шахов 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ЕМВА» 

«ЕМВА»  

КАР ОВМОДЧОМИНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 


